

À Comissão permanente da Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Morrinhos/CE.

Referente ao Pregão Eletrônico N° N° 1603.01/2022

PROCESSO ADM N° 1403.01/2022



Apresentamos a Vossa Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinados:

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 1603.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

1. Objeto: Aquisição de cestas básicas para doação as famílias comprovadamente carentes do Município de Morrinhos - CE. Conforme se segue. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

2. Data de abertura das propostas: 31 de março de 2022 de 08h00min

3. Início da sessão de disputa de preços: 31 de março de 2022, às 09h00min

4. Endereço eletrônico: <https://bwww.bbmmnetlicitacoes.com.br>

5. Local onde será realizado: Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE

6. Condições Gerais da Proposta:

7. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

8. Prazo de entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis.

Local de entrega: As entregas dos produtos deverão ser feitas de uma única vez nos locais e datas determinadas pelo setor competente, conforme, necessidade e prévia solicitação da Secretaria Municipal da Assistência Social, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 1h30min, acompanhadas das notas para conferência, que ocorrerá no ato da entrega no local de recebimento, pelo funcionário competente.

10. Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação.

PROPOSTA

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: 2 Arroz Branco; 2 Macarrão espaguete 500g; 2 Açúcar cristal 1kg; 3 café em pó 250g; 1 Biscoito cream cracker 400g; 2 Biscoito mini maizena 400g; 4 farinha de milho - Flocão 400g.	Kit	10.000	Própria	R\$ 125,95	R\$ 1.259.500,00	cento e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais

Item	Descrição dos itens da cesta	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
1.1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	2	Celia	R\$ 8,39	R\$ 16,78	oito reais e trinta e nove centavos	dezesesseis reais e setenta e oito centavos
1.2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pct	2	Pelaggio	R\$ 5,89	R\$ 11,78	cinco reais e oitenta e nove centavos	onze reais e setenta e oito centavos



1.3	<p>Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Kg	2	Forpan	RS 6,20	RS 12,40	seis reais e vinte centavos	doze reais e quarenta centavos
1.4	<p>Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n2 do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.</p>	Pct	3	Puro	RS 11,75	RS 35,25	onze reais e setenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
1.5	<p>Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.</p>	Pct	1	Veneza	RS 11,00	RS 11,00	onze reais	onze reais
1.6	<p>Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.</p>	Pct	2	Vitarela	RS 9,39	RS 18,78	nove reais e trinta e nove centavos	dezoito reais e setenta e oito centavos
1.7	<p>Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	Pct	4	Brotinhos	RS 4,99	RS 19,96	quatro reais e noventa e nove centavos	dezenove reais e noventa e seis centavos

WES

WES

<i>Valor total unitário da cesta:</i>	<i>R\$ 125,95</i>
<i>Valor total unitário da cesta por extenso:</i>	<i>cento e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos</i>
<i>Valor total da cesta.</i>	<i>R\$ 1.259.500,00</i>
<i>Valor total da cesta por extenso:</i>	<i>um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais</i>



<i>Valor total global da cesta.</i>	<i>R\$ 1.259.500,00</i>
<i>Valor total global da cesta por extenso:</i>	<i>um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais</i>

DECLARAÇÕES:

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

Declara Expressamente, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara que nos valores registrados e ofertados acima e naqueles que por ventura, forem ofertados através de lances no sistema eletrônico de disputa de preços, assumindo assim como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, estão inclusos todas as despesas referentes aos custos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e logística de entrega dos objetos cotados, inclusive pelo descarregamento no almoxarifado central outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados e todos os demais ônus atinentes, que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo a comissão de licitações, nenhum ônus adicional.

Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

Declara, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Declara que o encaminhamento de Carta Proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. Declaramos que somos responsável por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Cartas Propostas e lances.

declara que os preços propostos serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

Declara que a apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável.

Declara que examinou cuidadosamente todo o editale anexos e aceita todas as condições nele estipuladose que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;

Declara, que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na constituição federal de 1988;

Declara que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declara que sua proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação.

HS

WS

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

➤ Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

➤ Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

➤ Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.



Declara o pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação previstas no Edital. O Licitante sera responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances;

Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro estar de inteira responsabilidade pelas informações prestadas, estando ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* **DECLARAÇÃO** : a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

d) Declaração, sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DA DOCUMENTAÇÃO - DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declara que as amostras serão entregues em embalagem e marca igual à da sua proposta e igual à que será entregue por ocasião do fornecimento, devidamente identificada, com os documentos exigidos no presente edital

DECLARAÇÃO (DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) - DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser: (x) MICROEMPRESA () Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame. Declara ciência de que a apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal nº 003/2017, a Lei nº. 10.520/02 e Lei nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Handwritten signatures in blue ink.

	AMS COMERCIAL EIRELI AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA CEARÁ - CEP: 60.015-051 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750 E-mail: amscomercial2018@outlook.com CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8
---	--

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE. ATT. SR(A). PREGOEIRO (A):
 APRESENTO AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) A PROPOSTA DE PREÇO ABAIXO:
 NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº1603.01/2022 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1603.01/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

DATA, HORÁRIO E LOCAL: 31/03/2022 ÀS 09H00MIN. O CERTAME SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO POR MEIO DO SISTEMA O HTTPS://
 WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PREZADOS SENHORES A EMPRESA A M S COMERCIAL EIRELE, ESTABELECIDNA NA AV. IMPERADOR Nº 49 - CENTRO – FORTALEZA – CE, INSCRITO NO CNPJ Nº 29.308.027/0001-28 INC. ESTADUAL: 06.777.929-8, DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 001, AGÊNCIA: 0675-0, CONTA CORRENTE:64641-5 - BANCO: 237 AGÊNCIA: 00452, CONTA CORRENTE: 0046568-2, DIRETORA GERAL A SRA. SENHORA ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N. ° 3956, APTO N. ° 500. BAIRRO: MUCURIBE, FORTALEZA/CE, CEP: 60.165-121, VEM APRESENTAR A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNIT.	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO TOTAL
01	Artesanal	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	kit	10.000	R\$ 123,49	cento e vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.234.900,00	um milhão, duzentos e trinta e quatro mil e novecentos reais
TOTAL GRUPO 1		um milhão, duzentos e trinta e quatro mil e novecentos reais					R\$ 1.234.900,00	

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA BÁSICA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNIT.	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	-------	--	---------	------------	-------	---------------	-------	---------------

Handwritten signatures and initials in blue ink.





AMS COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
 CEARÁ - CEP: 60.015-051
 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
 E-mail: amscomercial2018@outlook.com
 CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

1	CELIA	<p>Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega</p> <p>Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com 2 facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega</p>	KG	2	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	16,60	dezesesseis reais e sessenta centavos
2	VENEZA	<p>Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega</p>	PCT	2	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	12,20	doze reais e vinte centavos
3	GRANELLI	<p>Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, 4 informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n2 do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.</p>	KG	2	R\$	6,00	seis reais	R\$	12,00	doze reais
4	NORDESTINO	<p>Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. PCT Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega</p>	PCT	3	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
5	VENEZA	<p>Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. PCT Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega</p>	PCT	1	R\$	10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$	10,99	dez reais e noventa e nove centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'AFA', 'UE', and a large signature.



	AMS COMERCIAL EIRELI AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA CEARÁ - CEP: 60.015-051 FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750 E-mail: amscomercial2018@outlook.com CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8
--	--

6	VITARELLA,	<p>Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no 6 mínimo 98kca1, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.</p> <p>Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	PCT	2	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos
7	BROTINHOS		PCT	4	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos
TOTAL GRUPO						cento e vinte e três reais e quarenta e nove centavos		R\$ 123,49		

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRESTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

Handwritten signatures in blue ink.



AMS
COMERCIAL EIRELI

AMS COMERCIAL EIRELI
AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051
FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
E-mail: amscomercial2018@outlook.com
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, AMOSTRAS, CATÁLOGOS, E QUAISQUER OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL, E QUE SOMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE NOS FOR EFETUADAS NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTAS E LANCES OFERTADOS.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE DAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA NÃO USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR DO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO AT. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999 PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO DE INDEPENDENTE

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, DESTA LICITAÇÃO POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

[Handwritten signatures]



AMS
COMERCIAL EIRELI

AMS COMERCIAL EIRELI
AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051
FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
E-mail: amscomercial2018@outlook.com
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI, DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE OBSERVARÁ E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- A) "PRÁTICA CORRUPTA": OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO;
- B) "PRÁTICA FRAUDULENTE": A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO;
- C) "PRÁTICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELECE UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM OU SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECE PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO-COMPETITIVOS;
- D) "PRÁTICA COERCITIVA": CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO;
- E) "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALEGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA, DESTE EDITAL; (II) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO.

II - NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO-A INELEGÍVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPTAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO.

III - CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, O LICITANTE VENCEDORA, COMO CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCEIRO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS À LICITAÇÃO E À EXECUÇÃO DO CONTRATO

FORTALEZA/CE, 31 DE MARÇO DE 2022

Antônia Maria dos Santos



AMS
COMERCIAL EIRELI

AMS COMERCIAL EIRELI
AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051
FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750
E-mail: amscomercial2018@outlook.com
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

A M S COMERCIA LEIRELI - ME
CNPJ: 29.308.027/0001-28

AMS
ms

[Handwritten signature]



A Prefeitura Municipal de Morrinhos - CE
 Pregão Eletrônico Nº 1603.01/2022

Objeto: Aquisição de cestas básicas para doação às famílias comprovadamente carentes do município de Morrinhos - CE
 Data e hora de abertura: 31 de Março de 2022 as 08:00h.



PROPOSTA

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	Kit	Diversas	10000	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 966.000,00	novecentos e sessenta e seis mil reais
1.1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	Rampinele	2	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos
1.2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pacote	Predileto	2	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos
1.3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1º qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	Samuka	2	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos
1.4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n2 do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Pacote	Puro	3	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos
1.5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente a atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	Pacote	Poty	1	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos

100
 9/01



1.6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kca1, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	Pacote	Rainha	2	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos
1.7	Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pacote	Flocão Baiano	4	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
Valor unitário do Kit R\$							96,60	
noventa e seis reais e sessenta centavos								
Valor total do Kit R\$							966.000,00	
novecientos e sessenta e seis mil reais								

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Prazo de garantia: conforme o edital

Prazo de entrega: conforme o edital

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza - CE, 30 de Março de 2022.



MINUTA DA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1603.01/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Prezados senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	MARCA PRÓPRIA	KIT	10.000	R\$114,00	cento e quatorze reais	R\$1.140.000,00	um milhão, cento e quarenta mil reais
VALOR TOTAL							RS1.140.000,00	
um milhão, cento e quarenta mil reais								
IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso liquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GOSTOZZO	KG	2	R\$7,00	sete reais	R\$14,00	quatorze reais
2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com 2 facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros	ESTRELA	Pct	2	R\$6,00	seis reais	R\$12,00	doze reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.							
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	SAMUKA	KG	2	R\$6,00	seis reais	R\$12,00	doze reais
4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	CAFÉ PURO	PCT	3	R\$12,00	doze reais	R\$36,00	trinta e seis reais
5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	ESTRELA	Pct	1	R\$8,00	oito reais	R\$8,00	oito reais
6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de	ESTRELA	Pct	2	R\$8,00	oito reais	R\$16,00	dezesesseis reais

425 108



	milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega							
7	Farinha de milho, tipo floção, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	VITAMILHO	Pct	4	R\$4,00	quatro reais	R\$16,00	dezesseis reais
VALOR TOTAL							RS114,00	
cento e quatorze reais								

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.** Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de fornecimento: conforme edital;

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente edital e as suas especificações, e asseverando que: o prazo de entrega/ execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

O objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referência/ordem de fornecimento.

Nova Russas – CE, 30 de março de 2022.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



A Prefeitura Municipal de Morrinhos - CE
Pregão Eletrônico Nº 1603.01/2022

Objeto: Aquisição de cestas básicas para doação às famílias comprovadamente carentes do município de Morrinhos - CE
Data e hora de abertura: 31 de Março de 2022 as 08:00h.

PROPOSTA						
Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	Kit	Marca Própria	10000	R\$ 86,10	R\$ 861.000,00
1.1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	Pop	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
1.2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pacote	Estrela	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
1.3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	Caeté	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
1.4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Pacote	Maratá	3	R\$ 10,60	R\$ 31,80
1.5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	Pacote	Estrela	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40

Handwritten initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



1.6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kca1, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	Pacote	Rainha	2	R\$ 3,85	R\$ 7,70
1.7	Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pacote	Vitamilho	4	R\$ 2,60	R\$ 10,40
Valor untário do Kit						R\$ 86,10
oitenta e seis reais e dez centavos						
Valor total do Kit						R\$ 861.000,00
oitocentos e sessenta e um mil reais						

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Prazo de garantia: conforme o edital

Prazo de entrega: conforme o edital

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza - CE, 30 de Março de 2022.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

PROPOSTA DE PREÇOS



À
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORRINHOS-CE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1603.01/2022

ABERTURA: dia 31, março, 2022 , ÀS 08:00 HS
 Massapê- CE, 30, março, 2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 1603.01/2022 , cujo Objeto AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE..TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I , PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS), com prazo de validade após sua assinatura até 31 de dezembro de 2022, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS ÚTEIS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto	PRÓPRIA	kit	10.000	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800.000,00	oitocentos mil reais
VALOR TOTAL KIT		oitocentos mil reais			R\$		800.000,00	

Handwritten signatures and initials in blue ink.

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	ALTEZA	KG	2	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11,00	onze reais
2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PETVAN	PACOTE	2	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7,00	sete reais
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	OLHO D'AGUA	KG	2	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11,00	onze reais
4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	MARATÁ	PACOTE	3	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PETVAN	PACOTE	1	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais



[Handwritten signatures and initials]

6	<p>Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.</p>	PETYAN	PACOTE	2	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10,00	dez reais	
7	<p>Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega</p>	VITAMILHO	PACOTE	4	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12,00	doze reais	
VALOR TOTAL ITENS POR KIT				oitenta reais			R\$ 80,00		



VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA -	oitocentos mil reais	R\$ 800.000,00
----------------------------------	----------------------	----------------

Handwritten signatures in blue ink at the bottom right of the page.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores, na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor especialmente os da lei n° 10.520 de 17/07/2002 e lei n° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1603.01/2022. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.



DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (NOVENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05 (cinco) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICIPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Declarará, cumpro com os requisitos para a habilitação e a minha proposta está em conformidade com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5° do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

Declaro, sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

Handwritten signatures in blue ink at the bottom right of the page.

Prefeitura Municipal de Morrinhos - Ceará
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 1603.01/2022

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 1603.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

Lote Único								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	kit	10.000	DIVERSAS	68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	689.000,00	seiscentos e oitenta e nove mil reais
VALOR TOTAL							689.000,00	seiscentos e oitenta e nove mil reais

Descrição dos itens da cesta:								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2	CHINÊS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	9,00	nove reais



2	<p>Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	PCT	2	PELAGGIO	2,90	dois reais e noventa centavos	5,80	cinco reais e oitenta centavos
3	<p>Açúcar cristal, puro e natural, de 1- qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	KG	2	TITÃO	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	9,00	nove reais
4	<p>Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.</p>	PCT	3	NORDESTINO	7,50	sete reais e cinquenta centavos	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos

100

400



5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	1	ESTRELA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	4,80	quatro reais e oitenta centavos
6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	2	ESTRELA	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	9,00	nove reais
7	Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	4	BONOMILHO	2,20	dois reais e vinte centavos	8,80	oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos

504
 100




VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**689.000,00****seiscentos e oitenta e nove mil reais****CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública de Pregão

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

30 DE MARÇO DE 2022





PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICO N° 1603.01/2022

Ao (a) pregoeiro da prefeitura municipal de MORRINHOS

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma ELETRONICO n° ° 1603.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
01	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	Kit	10.000	diversas	R\$ 83,65 (oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 836.500,00 (oitocentos e trinta e seis mil e quinhentos reais)

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS						
item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	2	Itaguary	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 10,20 (dez reais e vinte centavos)
2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500	Pct	2		R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)	R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



	gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.					
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	Pct	2	Itaguay	R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)	R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos)
4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Pct	3	principal	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)	R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g	Pct	1	Coelho	R\$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos)

100

401



	(especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega					
6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no 6 mínimo 98kca1, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	Pct	2	Marilan	R\$ 7,10 (sete reais e dez centavos)	R\$ 14,20 (quatorze reais e vinte centavos)
7	Farinha de milho, tipo floção, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	Pct	4	Dona Clara	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos)

- Valor global da proposta R\$ 836.500,00 (oitocentos e trinta e seis mil e quinhentos reais)
- CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: de acordo com os termos do edital
- VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL :De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
- Declaramos que, nos preços cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



OBJETO: Aquisição de cestas básicas para doação às famílias comprovadamente carentes do Município de Morrinhos-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	KIT	10000	DIVERSAS	124,80	R\$ 1.248.000,00
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com peso liquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	2	Mariano	8,00	R\$ 16,00
2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	2	Pelaggio	5,40	R\$ 10,80
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	2	Samuka	8,00	R\$ 16,00

185

185

[Handwritten signature]



4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	PCT	3	Puro	14,00	R\$ 42,00
5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega	PCT	1	Poty	8,00	R\$ 8,00
6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega	PCT	2	Estrela	8,00	R\$ 16,00
7	Farinha de milho, tipo floção, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	4	Gostozin	4,00	R\$ 16,00

Handwritten marks: 400 and 100

TOTAL DA CESTA: Cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos

R\$ 124,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.248.000,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta e oito mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL



(X) Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

(X) Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

(X) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

(X) Declaramos conhecer os termos do Instrumento Convocatório que rege a presente licitação.

Em 30/03/2022

PROPOSTA DE PREÇO

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MORRINHOS /CE.

Comissão de Licitação

Ref. ao Pregão Eletrônico nº 1603.01/2022

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº1603.01/2022**, cujo Objeto é **AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PRA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE**, de acordo com as especificações contidas do Termo de referencia constantes do anexo I do presente edital..

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

1. Ocorrendo divergência entre os valores proposto, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total, prevalecerão os valores unitários.

2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

3. Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

4. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

6. O local de entrega do objeto : Conforme Edital.

7. Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Itau : AGENCIA: 1338 – C/C: 99505-1

8. Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

9. Declaramos, para todo os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatório.

LOTE ÚNICO						
Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	KIT	PRÓPRIA	10000	R\$ 109,33	cento e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.093.300,00	um milhão e noventa e três mil e trezentos reais
Valor Global da Proposta							R\$ 1.093.300,00	
um milhão e noventa e três mil e trezentos reais								
Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso liquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	KIGOSTOZZO	2	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos

VPA

UP

[Handwritten signature]



2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com 2 facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	PREDILLETTO	2	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9,00	nove reais
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	GRANELLY	2	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos

70A

70

[Handwritten signature]



4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, 4 informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PCT	CAFÉ PURO	3	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos
5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	COELHO	1	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos

20/11

100

[Handwritten signature]



6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no 6 mínimo 98kca1, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	MARILAN	2	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 16,52	dezesesseis reais e cinquenta e dois centavos
7	Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	VITAMILHO	4	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos

407

407




Valor da Proposta	R\$ 109,33
cento e nove reais e trinta e três centavos	

Eusébio, CE, 30 de Março de 2022.

AAA

CP



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 1603.01/2022

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica N° 1603.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO DA CESTA	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL DAS CESTAS	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em kit 10.000 cada produto:	KIT	10000	SERTÃOZINHO	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 920.800,00	novecentos e vinte mil e oitocentos reais

DOS ITENS QUE COMPÕE A CESTA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE POR CESTA	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL DO ITEM POR CESTA	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso liquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2	CÉLIA	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos

Handwritten marks: "uo" and a signature.

Handwritten signature.



2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com 2 facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	2	BONSABOR	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos
4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, 4 informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n2 do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	PCT	3	PURO	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 24,51	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos








5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	1	PREDILLETTO	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos
6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PCT	2	MARILAN	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos
7	Farinha de milho, tipo flocão, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g, acondicionados em fardos lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	4	MARATÁ	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 920.800,00	novecentos e vinte mil e oitocentos e noventa e seis reais		

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: Em até 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da ordem de compra.



PRAZO DE GARANTIA: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;
- Declara, conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

30 de março de 2022

405

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF : PREGAO ELETRONICO Nº1603.01/2022

DATA E HORA DA ABERTURA : 31 DE MARÇO DE 2022 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 31 DE MARÇO DE 2022 AS AS 09:00HRS

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE								
CESTA BASICA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUTD	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR 7 ITENS CONSTANDO 16 PRODUTOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PRAZO MÍNIMO ESPECIFICADO EM CADA PRODUTO:	DIVERSAS	KIT	10.000	R\$ 93,03	NOVENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 930.300,00	NOVECIENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS REAIS
VALOR GLOBAL DAS 10.000 CESTA			NOVECIENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS REAIS			R\$ 930.300,00		
QUANTIDADE POR CESTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUTD	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSOLDAGEM, COM PESO LIQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, EM FARDOS LACRADOS DE 30KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	POP	KG	2	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13,00	TREZE REAIS
2	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO (QUE NÃO SE ABRA COM 2 FACILIDADE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PELAGGIO	PCT	2	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9,00	NOVE REAIS
3	AÇÚCAR CRISTAL, PURO E NATURAL, DE 1 QUALIDADE, DE SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, CONTENDO: NOME, ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA	OLHO D'ÁGUA	KG	2	R\$ 5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 11,98	ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

COMISSAO DE PREGAO
Fis. 198
Rubrica

4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO DE 250G, NÃO TRANSGÊNICO, COM SELO DE PUREZA, EMBALAGEM PRIMÁRIA METALIZADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, 4 INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE, N2 DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS CONTENDO 20 EMBALAGENS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM	KIMIMO	PCT	3	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO TRADICIONAL, COM AROMA DE MANTEIGA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR, SORO DE LEITE E ADITIVOS BALIMENTARES, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES ALÉM DOS CITADOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 139KCAL POR PORÇÃO DE 30G (APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES), COM NO MÁXIMO 20G DE CARBOIDRATOS, 5G DE GORDURAS TOTAIS E 7% DE SÓDIO, ALÉM DE FERRO, CÁLCIO E FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS COM DUPLA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA	PREDILLET O	PCT	1	R\$ 6,65	SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6,65	SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	
6	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, TAMANHO MINI MAISENA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÁGUA, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO E ADITIVOS ALIMENTARES, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES ALÉM DOS CITADOS. A PORÇÃO DE 30G (QUE CORRESPONDE A APROXIMADAMENTE 14 UNIDADES) DEVE CONTER NO MÁXIMO 6% DE CARBOIDRATOS, 3% DE GORDURAS TOTAIS, 8% DE SÓDIO E NO MÍNIMO 98KCA1, 2% DE PROTEÍNAS E 3% DE FIBRAS ALIMENTARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE BIO PP LAMINADO, RESISTENTE, ATÓXICO E LACRADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA	PREDILLET O	PCT	2	R\$ 4,55		R\$ 9,10		
7	FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM SAL, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400 G, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 20 PACOTES. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	VITAMILHO	PCT	4	R\$ 2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 11,80	ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	
							NOVENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 93,03	
VALOR TOTAL				NOVENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS			R\$ 93,03		

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº1603.01/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL

30 de MARÇO de 2022





A
 Prefeitura Municipal de Morrinhos
 Comissão Permanente de Licitação
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1603.01/2022

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 1603.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM N°	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	Cesta Básica composta por 7 itens constando 16 produtos, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto:	CONFORME TABELA ABAIXO	KIT	10.000	R\$ 79,00	R\$ 790.000,00
	Valor unitário:	Seienta Nove Reais				
	Valor total:	Setecentos Noventa Mil Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de RS		Setecentos Noventa Mil Reais				RS 790.000,00
ITEM N°	DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo- soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e _procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	CÉLIA/CEREAIS CELIA LTDA	KG	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Dez Reais				
2	Macarrão tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo- soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PURISSIMA/SL ALIMENTOS LTDA	PCT	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Oito Reais				
3	Açúcar cristal, puro e natural, de 1 qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo- soldagem; contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	OLHO D'AGUA/COMPAV ACUCARESE ALCOOL LTDA	KG	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Dez Reais				
4	Café torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, n2 do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	SABOR DA ROCA/VASCO DE BRITO CARVALHO	PCT	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Vinte Quatro Reais				



5	Biscoito salgado tipo cream cracker amanteigado tradicional, com aroma de manteiga, à base de farinha de trigo, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, sal, açúcar, soro de leite e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. Deve conter no mínimo 139kcal por porção de 30g (aproximadamente 6 unidades), com no máximo 20g de carboidratos, 5g de gorduras totais e 7% de sódio, além de ferro, cálcio e fibra alimentar. Embalagem primária em pacotes de polietileno resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PETYAN/PETYAN IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA	PCT	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Cinco Reais				
6	Biscoito doce sabor maisena, tamanho mini maisena, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura vegetal, amido de milho e aditivos alimentares, podendo conter outros ingredientes além dos citados. A porção de 30g (que corresponde a aproximadamente 14 unidades) deve conter no máximo 6% de carboidratos, 3% de gorduras totais, 8% de sódio e no mínimo 98kcal, 2% de proteínas e 3% de fibras alimentares. Embalagem primária em saco de Bio PP laminado, resistente, atóxico e lacrado com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	PETYAN/PETYAN IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA	PCT	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Dez Reais				
7	Farinha de milho, tipo floção, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por 1 porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g, acondicionados em tardeios lacrados com 20 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	SÃO BRAZ/SÃO BRAZ ALIMENTOS S.A	PCT	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
	Valor unitário:	Três Reais				
	Valor total:	Doze Reais				
Valor total dos itens da Cesta de R\$		Setenta Nove Reais				R\$ 79,00

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida carta proposta.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DATA: 31 DE MARÇO DE 2022.